
فرهنگ و هنر6

با نقاش نقاب ها آشنا شوید 

یکتا ناصر به بهانه بازی در »نویسنده مرده است«؛

 سرپرست گروه بدلکاران سریال »عشق کوفی« گفت: در این سریال یک مرحله مقدماتی آموزشی برای 
بازیگران داشتیم که شامل شمشیرزدن و جنگیدن با شمشیر، گرفتن سپر و گرز و خنجر بود.

سرپرست گروه بدلکاران پاسخ داد:

بازیگران »عشق کوفی«
 چطور شمشیر زن شدند

      شیـما مقـدسی

گروه فرهنگ و هنر- امیرحسین 
خنجری از بدلکاران معروف سینمای 
ایــران که با پروژه های مختلفی چون 
»مختارنامه«، »پایتخت ۵« و »عملیات 
۱۲۵« بــه عنوان بدلکار یا مســئول 
جلوه هــای ویژه میدانــی همکاری 
داشته است، درباره تجربه جدید خود 
گفت: من همیشــه با دفتر آقای سعید 
ســعدی کار می کنم و وقتی که برای 
»عشــق کوفی« با من صحبت شد به 
دلیل شــناختی که از تجارب گذشته 
ایشان داشــتم، برای همکاری دوباره 
موافقت کردم و کار را شروع کردیم.

او در توضیــح کاری کــه برای 
بدلکاری این ســریال صورت گرفته 

است، اظهار داشت: در »عشق کوفی« 
یک مرحله مقدماتی آموزشــی برای 
بازیگران داشتیم که شامل شمشیرزدن 
و جنگیدن با شمشیر، گرفتن سپر و گرز 
و خنجر بود و در این مرحله که دوماه 
طول کشید روی مهارت بازیگران کار 
کردیم و برایشــان تمرین گذاشتیم و 
آن هــا را برای جنگ ها آماده کردیم تا 
وقتی وارد کار می شویم مشکلی از این 
بابت نداشته باشیم؛ بنابراین طراحی 
جنگ هــا را قبل از فیلمبرداری انجام 

داده بودیم. 
خنجبــری ادامه داد: در حقیقت 
مــن بخش جنگی که قرار بود در کار 
رخ دهد را در پیش تولید شــکل دادم 
و با بازیگران تمرین کردم و به همین 
خاطــر موقع فیلمبــرداری کار برای 

بازیگران بسیار راحت شد. 
سرپرست گروه بدلکاران »عشق 
کوفی« همچنین گفت: در این سریال 
بدلکار هم داشتیم، اما اول به بازیگران 
آموزش دادیم که تا جایی که می شــد 
از خود آن ها استفاده کنیم. با این حال 
پلان هایــی در کار وجود داشــت که 
حتما باید بدلــکار به جای بازیگران 
آن ها را اجرا می کرد و در مجموع ۳۰ 

بدلکار داشتیم. 
جنگیدن، زمین خوردن از روی 
اســب، پریدن از ارتفاع، تیرخوردن 
و از ســاختمان پایین افتادن از جمله 
کار هایــی بود که بدلکاران »عشــق 

کوفی« انجام دادند.
وی ادامه داد: سکانسی در سریال 
هست که هلال )سعید شریف( روی 

اســب می رود و قرار است که تیر به 
پای اســب او بخورد و به زمین بیفتد 
کــه بدلکار جایش گذاشــتیم و این 
پلان هــا را به صورت میدانی گرفتیم. 
زمین خوردن با اســب را به شــکل 
رئال گرفتیم، اما تیر زدن به پای اسب 

حاصل جلوه بصری )ویژوال( است.
خنجری در پاســخ به این سوال 
که ســختی هایش در سریال چه بوده 
اســت، گفت: همکاری با »عشــق 
کوفی« بســیار جذاب بود و به دلیل 
برنامــه ریزی ها و اجرای مناســب، 

همه چیز با نظم پیش رفت و درست 
انجام شــد و سختی خاصی نداشت. 
ســر صحنه ها پلان ها مشخص بود و 
ما هر روز می دانســتیم قرار است چه 
کاری انجــام دهیم. او ادامه داد: آقای 
آخوندپور کارگردان این سریال کاملا 

خلاق، حرفه ای و نکته سنج هستند و 
برای بدلکاری دائم دنبال ایده های نو و 
کار های جدید بود؛ مثلا طراحی جنگ 
جدیدی می خواســت و من همیشه 
تــلاش می کردم کار ها را به شــکلی 
طراحی کنم که در نهایت ایشان لذت 
ببرند. دید آقای آخوندپور در »عشق 
کوفــی« این گونه بــود که حتی یک 
درگیری ساده هم برایشان مهم بود به 
همین خاطــر قبل از هر صحنه با من 
جلسه می گذاشتند و می گفتند که چه 

چیزی می خواهند.
او همچنین دربــاره تفاوت کار 
بدلکاری آثــار روز با بدلکاری فیلم 
و ســریال های تاریخی، بیان کرد: کار 
تاریخــی با کار های روز که ماشــین 
و موتــور و ... در آن هســت زمین تا 
آســمان تفاوت دارد و کاری که ما در 
این آثار تاریخی انجام می دهیم به کلی 
فرق دارد. برای بدلکاری آثار روز مثلا 
ماشین چپ می کنیم یا با موتور پرش 
داریم و ... که این کار ها ریسک زیادی 
دارنــد و نیازمند تمرینات بیشــتری 
هستند. بدلکار فشار و استرس زیادی 
هم تحمل می کند، اما کار های تاریخی 
به نوعی لذت بخش تر هستند، چون 
ریســک زیادی ندارند؛ همانطور که 
کار عجیب و غریبی هم نیاز نیســت 

که برایشان انجام شود. 

بــه همین دلیل در مقایســه بین 
بدلکاری آثار روز با کار های تاریخی، 

اولی بسیار سخت تر است. 
خنجــری در پایــان گفــت: 
بازخورد هایــی که تاکنــون گرفته ام 
این گونه بوده است که مردم خروجی 
ســریال را دوست دارند و به نظرم آن 
را تا پایان دنبال خواهند کرد. »عشــق 
کوفــی« جزو کار هایــی بود که همه 
عوامــل مانند یک خانــواده در کنار 
هم بودند و محیط کار بســیار دوست 

داشتنی، آرام و دلنشین بود. 
گفتنی است»عشــق کوفی« به 
کارگردانی حســن آخوندپور و تهیه 
کنندگی ســعید ســعدی محصول 
ســازمان اوج اســت که داستان یک 
عشق در کوفه سال ۶۱ هجری قمری 

را روایت می کند. 
این سریال در خلال روایت یک 
قصه عاشــقانه نقبی به واقعه عاشورا 
می زند. لعیا زنگنه، نادر سلیمانی، سعید 
شریف، شبنم قربانی، حسین سلیمانی، 
نادر فلاح، ســوگل طهماسبی، مریم 
کاویانی، مهسا مهجور، محمد اشکان 
فر، مــژگان اخلاقی، جمــال الدین 
بیات، معصومه زینتی صافی، احسان 
محسنی کیاســری، عمار تفتی، سید 
جواد هاشمی، ثریا قاسمی بازیگران 

اصلی این سریال هستند.

گروه فرهنــگ و هنر-»جیمز 
انســور«، نقاش بلژیکــی بود که برای 
خلق تابلوهای نقاشــی رنگارنگی با 
مضمــون خودزندگی نامه و اجتماعی 

شهرت پیدا کرد.
»جیمز ســیدنی ادوارد«  که با نام 
»جیمز انســور«  شــناخته می شود، در 
ســال ۱۸۶۰ میلادی در شــهر بندری 
»اوستنده« متولد شــد. »انسور«  یکی 
از مهم ترین اعضای جنبش »رئالیســم 
بلژیک « بود. او همچنین در شکل گیری 
اکسپرسیونیسم نقش پررنگی داشت. 
در ادامه بــا برخی از آثار کارنامه پربار 

این هنرمند آشنا می شوید.

»خودنگارهباکلاهگلدار«
»انســور« در این پرتره ســنتی 
بــه مخاطب خیره شــده و خود را به 
عنوان یک شــخصیت با اعتماد بنفس 
به تصویر کشــیده است. »انسور« این 
نقاشی را زمانی خلق کرد که به تازگی 
از آکادمــی ســلطنتی هنرهای زیبای 
بروکســل فارغ التحصیل شــده بود. 
این نقاشــی گزینه بسیار مناسبی برای 
هنرمندی اســت که تمام عمرش را به 
خلق نقاشــی هایی رویایی و در عین 

حال عجیب صرف کرد.
»زنیکهصدفمیخورد«

این تابلو نقاشی که در سال ۱۸۸۳ 

خلق شده اســت، بانوی جوانی را به 
تصویر می کشد که در میزی با ظروف 
شیشــه ای، پارچه و گل مشــغول غذا 
خوردن اســت. »انسور« این صحنه را 
با الهام از خانه دوران کودکی اش خلق 

کرده است.
»محنت«

این تابلو نقاشــی گروهی از افراد 
نقاب دار را به تصویر می کشــد که در 
مقابل آسمان آبی روشن و ابرهای سفید 
قرار دارند. ایــن صحنه در حقیقت با 
الهام از رویدادی خلق شــده است که 
در شهر زادگاه »انسور« اتفاق افتاده بود. 
فردی که در مرکز نقاشــی و با لباسی 

ســبز و موهای آبی به تصویر کشیده 
شده است،  در حقیقت »میچ«، خواهر 
»جیمز انسور«  است. او در این نقاشی 
در کنار نامزدش، فروشــنده چینی آثار 
هنری اهل برلین دیده می شود. نامزدی 
این دو در شهر »اوستنده« واکنش های 
مختلفی را به دنبال داشت. »انسور« در 
این تابلو نقاشی مردم شهر را در حالی 
حین تمسخر، خندیدن و اشاره کردن 
به این زوج به تصویر کشــیده است که 
همگی سعی دارند هویت واقعی خود 
را پشت نقاب هایشان پنهان کنند. این 
اتفاق تا ســال ها در ذهن »انسور« باقی 

ماند.

»نقاشاسکلتی«
»انســور«  در ســال ۱۸۹۶ تابلو 
»نقاش اســکلتی « را خلق کرد. در این 
نقاشی »انســور« را در حالی می بینیم 
کــه در مقابل بوم نقاشــی و در کارگاه 
خانوادگی اش ایستاده است. او در این 
تابلو نقاشی به جای سر، یک جمجمه 
را به تصویر کشــیده است تا نمادی از 

فانی بودن او باشد. 
در بوم بزرگ نقاشی که در سمت 
چپ اتاق قرار دارد، کلیسایی را می بینیم 
که این هنرمنــد در نهایت در آن دفن 
شــد. در مرکز این نقاشی و سمت بالا 
تابلو یک قاب مشکی دیده می شود که 

یادآورد یکی از مشهورترین نقاشی های 
»انسور« اســت. چند نقاب هم در این 
نقاشی به چشم می خورد. این نقاب ها 
روی زمیــن و بی اســتفاده به تصویر 
کشــیده شدند تا نشان دهند که پس از 

مرگ کاربردی ندارند.
»آشپزهایخطرناک«

در این نقاشــی خبــری از نقاب 
نیست. این اثر هنری واکنش کنایه دار 
»انســور« بــه از هم پاشــیدن گروه 
هنری اش به نام »Les XX« است. در 
مرکز این نقاشی، سری را می بینیم که در 
دیسی به همراه ماهی سرو شده است. 
این ســر درحقیقت سرِ  »انسور« است. 

فردی که ســر »انسور«  را سرو می کند 
نیز »اوکتیو ماس«  یکی از بنیان گذار این 
گروه هنری است. این دو پیش از منحل 
شدن گروه، اختلاف نظرهایی داشتند.

»محاکمهبزرگ«
 »مرگ« موضوع بخشــی از آثار 
انسور در آغاز قرن است. در »محاکمه 
بزرگ« ، ترکیب بندی مشــابه نقاشی 
»محنت«  به چشــم می خــورد، با این 
تفاوت کــه در این اثر هنری جمجمه 
در مرکــز تابلو و نقاب های بی رمق در 

اطراف آن به تصویر کشیده شده اند. 
حتی آســمان هم خاکســتری و 
بی جان به نظر می رسد. شاید این همه 

سخن چینی  در نهایت ارزش نداشت. 
»انســور« در این نقاشی به ما یادآوری 
می کند که همه ی ما در یک سفر متناهی 

هستیم و مرگ ناگزیر است.
»خودنگارهبانقابها«

»انسور« در »خودنگاره با نقاب ها« 
خود را در میــان دریایی از نقاب های 
رنگارنگ نقاشــی کرده است. او که در 
مرکز نقاشی به تصویر کشیده می شود، 
تنها کســی اســت که نقاب بر چهره 
ندارد. وقتی به »انسور« خیره می شویم، 
مشخص است که او دقیقا همان مردی 
است که در »خودنگاره با کلاه گل دار« 

به تصویر کشیده شده است.

گروه فرهنگ و هنر-یکتا ناصر که 
این روزها با بازی در نمایش »نویسنده 
مرده اســت«، روی صحنــه می رود، 
می گوید که بزرگ ترین برگ برنده اش 

در بازیگری، تمرکز بالای اوست.
ایــن بازیگر از تجربه بازی اش در 
ایــن نمایش گفت و تاکیــد کرد که از 

نقدهای احتمالی ناراحت نمی شود.
ناصر که آخرین بار ســال ۹۴ در 
نمایش »ترور« به کارگردانی حمیدرضا 
نعیمی روی صحنه رفته، درباره فاصله 
زیــاد بین کارهایش در تئاتر گفت: بعد 
از بازی در نمایش »ترور«، دخترم به دنیا 
آمد که طبیعتا در آن مقطع، تنظیم زمان 
برای حضور در تمرین تئاتر کار بسیار 
ســختی بود به خصوص که در انجام 
کارهایم به شدت مقید و مسئولیت پذیرم 
و می دانم آماده سازی یک نمایش ممکن 
اســت مدت زمانی طولانی ادامه پیدا 
کند و بازیگر در این پروسه، باید بدون 
هیــچ عذر و بهانه ای و بــا تمام انرژی 
حضور داشته باشد. در پیشنهادهایی که 
برای بازی در تئاتر مطرح می شــد، گاه 
دوســت داشتم تماشاگر یک کار باشم 
و نــه بازیگر آن و گاهی هم نقش هایی 
پیشنهاد می شد که شاید ارتباط چندانی 
با آنها برقــرار نمی کردم تا اینکه بعد از 
خواندن نمایشنامه »نویسنده مرده است« 
آنچنان درگیر این متن شدم که با وجود 
مشغله های کاری ام در پروژه های دیگر، 
حس کردم بعــد از مدت ها می توانم با 
انــرژی کامل در کنار یک گروه تئاتری 
قرار بگیرم. ناصر که در نمایش »ترور« 
با بهنام شرفی همبازی بوده است، ادامه 
داد: در آن نمایش شناخت نسبی از آقای 
شرفی پیدا کردم و می دانستم بازیگری 
درخشان است. جذابیت متن از یک سو 
و حضور ایشان هم به عنوان کارگردان 
کار و هــم در جایــگاه بازیگر مقابلم ، 
ســبب پذیرش این پیشنهاد شد و حالا 
خیلی خوشحالم چون همه آنچه فکر 
می کردم، درست از آب درآمد و از بازی 

در این نمایش کاملا راضی ام.
او در پاســخ به این پرســش که 
حضور در نمایشــی که قبلا دو اجرای 

موفــق از آن روی صحنــه رفتــه، چه 
چالش هایی برایش به همراه داشته است، 
توضیح داد:متاسفانه آن اجراها را ندیده 
بودم و البته بابــت این موضوع از یک 
جهت هم خوشــحالم چون دیدن یک 
نمایش و حضور ذهن احتمالی از یک 
متن، می تواند به صورت ناخودآگاه بر 
کار آدم تاثیر داشته باشد ولی خوشحالم 
که توانستم با رویکرد خودم در این کار 

بازی کنم.
ناصر با تاکید بر اینکه همیشــه در 
زندگی  عاشق جسارت و ریسک بوده  
اســت، به تفاوت برخورد با بازیگران 
در تئاتر و پروژه های تصویری اشــاره 
کرد و توضیح داد: بازیگران تئاتر وقتی 
جلوی دوربین ســینما و ســریال قرار 
می گیرند، معمولا با اســتقبال گرم تری 
مواجه می شوند و خیلی اوقات تعریف 
و تمجیدهای زیادی می شنوند که شاید 
هم خیلی سزاوار آن باشند، اما برعکس 
این رویه، شاید کمتر اتفاق بیفتد. به این 
معنا که معمولا در تئاتر، نسبت به ورود 
بازیگران تصویــر،گارد ویژه ای وجود 
دارد و با ســخت گیری خیلی بیشتری 
درباره آنان قضاوت می شود. البته از نظر 

من، این تفاوت هیچ اشکالی ندارد. 
در تمام این ســال ها آموخته ام که 
از نقد شــدن ناراحت نشوم و اتفاقا از 
بخشی از نقدها که برایم کاربردی است، 
استفاده می کنم. یاد گرفته ام با غرض ها 
و گاهــی هم مرض ها، کنار بیایم و فکر 
می کنــم اگر اینها نباشــد، احتمالا یک 
جــای کار می لنگد بــه این معنا که کار 
آدم به اندازه کافی دیده نشده اما شنیدن 
نظرات مختلف معمولا نشــان می دهد 
که راه درســتی را انتخــاب کرده ای و 
کارت دیده شده است. بنابراین گرچه 
بــازی در این نمایش که قبلا اجراهای 
موفقی داشــته، ریسک بزرگی است و 
شــاید انجام آن برای خیلی از بازیگران 
توانمند هم دشوار باشد، حضور در آن 
احتمالا به شخصیت من مربوط می شود 
که از هیجان استقبال می کنم و صحنه و 
نقش، آنچنان برایم لذت بخش است که 
قضاوت های احتمالی را تحمل می کنم، 

حتی اگر گاهی این داوری ها نابجا باشد.
او با اشاره به اینکه بخش عمده ای 
از موفقیــت یک کار بــه جذابیت متن 
برمی گــردد، افزود: بــا اینکه اجراهای 
قبلی این نمایش را ندیده ام ولی حدس 
می زنــم که بازیگران آن اجراها به دلیل 
ســابقه درخشان شان، حضوری موفق 
روی صحنــه داشــته اند و البته که هر 
بازیگری انرژی خــاص خود را روی 

صحنه می آورد.
ناصــر که پیش از این در نســخه 
ایرانی فیلم »دوشیزه و مرگ« بازی کرده 
است، با تشــریح تجربه بازی خود در 
این فیلم اضافه کرد: این فیلم بر اســاس 
نمایشنامه »دوشیزه و مرگ« ساخته شده. 
قبلا نمایشنامه را خوانده بودم. وقتی قرار 
شد در نسخه ایرانی این فیلم بازی کنم، 
با اینکه کم تجربه تر از الان بودم، تصمیم 
گرفتم قبل از بازی ام، نسخه سینمایی را 
نبینم با اینکه می دانستم بازیگران بسیار 
بزرگــی در آن بــازی کرده اند و اصلا 
بحث این نبود که قرار است مقایسه ای 
اتفاق بیفتد. تنها چیزی که برایم اهمیت 
داشت، این بود که نهایت تلاشم را برای 

بازی در این فیلم به کار بگیرم. 
در میان پیشنهادهای قبلی، خیلی 
اوقات هم کارگــردان و هم متن برایم 
جذابیت داشــت ولی ممکن بود نقش 
پیشــنهادی برایم، تاثیرگذار نباشــد یا 
حس کنم قرار نیست اتفاق خاصی رقم 
بزنم. وقتی قرار است بعد از مدتی روی 
صحنه بروی، خیلی مهم اســت که آن 
عشــق در کار جاری باشد و ایفای آن 
نقش برای بازیگر جذاب باشــد. بازی 
در نقــش »لیلی« برایم خیلی لذتبخش 
بــود چون رویکــردم در بازیگری این 
اســت که می کوشــم خودم را به نقش  

نزدیک کنم نــه اینکه نقش را به خودم 
و این برایم چالش بزرگی اســت. حس 
می کردم کارکتر این نمایشنامه که یک 
بازیگر سینماست، خیلی به خودم شبیه 
اســت و خیلی از موقعیت های نمایش 
را تجربــه کرده ام. البته بــا اجازه آرش 
عباســی، نویسنده نمایشنامه، تغییراتی 
بسیار جزیی بر برخی دیالوگ ها اعمال 
کرده ایم چون شــرایط نسبت به زمان 
نــگارش این متن، قــدری تغییر کرده 
اســت. »لیلی« شاید شبیه ترین نقش به 
خود من اســت. هرچند دوستانی که از 
نزدیک مرا می شناسند، معتقدند نسبت 
به خودم بســیار متفاوت است که البته 
این تفاوت، ناخواسته بوده و خیلی به آن 
فکــر نکرده ام چون به آن معنی، بازیگر 
تکنیکی نیستم بلکه سعی می کنم متن 
را کامــلا با روحیاتم تطبیق بدهم و اگر 
تغیری رخ می دهــد، کاملا ناخودآگاه 
است. تکنیک من تنها به این برمی گردد 
که بتوانم خــودم را با دیگر عناصر کار 

مانند میزانسن و نور و ... تطبیق بدهم.
او ادامــه داد: از نظــر بار حســی 
و درک نقــش، اصــلا تکنیک را درک 
نمی کنــم نه اینکه آن را قبول نداشــته 
باشم بلکه معتقدم بزرگترین برگ برنده 
من در بازیگری این اســت که به شدت 
متمرکزم و آنچنان در کارم غرق می شوم 
که گویی به خلسه  می روم و جهان کاملا 
برایم متوقف می شود. مانند کسانی که 
هیپنوتیزم شده اند. شاید بخش تکنیکی 
کارم همین باشــد که کاملا هم غریزی 
اســت چون کار بازیگری برایم آنچنان 
مهم اســت و آن قدر دوستش دارم که 
برخوردم با نقش به گونه ای اســت که 
گویی با موجودی خیلی عزیز ســر و 

کار دارم.
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دبیرخانه شهرهای خلاق ایران در 
رشت راه اندازی شد

گروه گردشگری - مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گیلان از راه اندازی دبیرخانه شهرهای خلاق ایران در رشت خبر داد. ولی جهانی 
اظهار کرد: تنوع غذایی و خوراک در گیلان و رشت دارای شهرت جهانی است 
و بسیاری از گردشگران خاطره شیرین و به یادماندنی با سفره های رنگ به رنگ 
گیلانی ها دارند.وی از راه اندازی دبیرخانه شهرهای خلاق ایران در رشت خبر 
داد و افزود: با توجه به ظرفیت های موجود باید کاری کنیم که پرونده شهر خلاق 
خوراک مرکز اســتان در یونســکو تداوم داشته باشد و با این برند بتوانیم شاهد 
پیشــرفت و آبادانی شهر باشیم و سرمایه گذاران داخلی و خارجی جذب کنیم.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان با بیان اینکه متولی 
تشــکیل دبیرخانه شهر خلاق سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری 
رشت است، گفت: برای پیشبرد اهداف این دبیرخانه باید همه مسئولان به ویژه 
فعالان حوزه فرهنگی، صنایع دستی و… همکاری لازم را با این دبیرخانه به عمل 
آورند.جهانی با اشاره به ظرفیت های بالقوه گیلان و رشت در بخش های مختلف 
بیان کرد: باید زمینه و ظرفیت های خلاق شهر به دقت احصاء، شناسایی و در آن 
حوزه سرمایه گذاری شود.وی ادامه داد: دبیرخانه شهرهای خلاق ایران در مکان 

بانک ملی قدیم واقع در پیاده راه فرهنگی رشت راه اندازی شد.
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نمایشگاه  گروه گردشگری - 
صنایع دســتی هنرمندان جمهوری 
اسلامی ایران جمعه در موزه کرملین 
شــهر کازان پایتخــت جمهــوری 

تاتارستان روسیه آغاز به کار کرد.
۱۲۰ اثــر از آثار صنایع دســتی 
هنرمنــدان ایرانــی در قالــب های 
مینیاتــور، خاتم، ترمــه، فلزکاری، 
معرق کاری، قلم زنی و میناکاری در 
این نمایشــگاه به مدت دو هفته در 

معرض دید عموم قرار گرفت.
در آیین آغاز به کار این نمایشگاه 
با عنوان »ایران من«، برخی مسئولان 
و چهره های فرهنگی تاتارســتان و 
سرکنســول کشورهای چین، ترکیه، 
ازبکســتان، ترکمنستان و مجارستان 
در کازان و شماری از علاقه مندان به 

فرهنگ و هنر ایران حضور داشتند.
سرکنســول جمهوری اسلامی 
ایران در کازان جمهوری تاتارســتان 
روسیه در سخنانی در این آیین با اشاره 
به اینکه ایران به پشتوانه برخورداری 
از تمدنــی کهن، کانون زندگی اقوام 
مختلف با تنوع از نظر فرهنگ، سبک 

زندگی و ســنت، بوده است، اظهار 
داشت:. صنایع دستی ایرانی، هر یک 
داستان یک اقلیم و قومی را در ایران 
پهناور روایت می کند و از این حیث 

خاص و ارزشمند است.
داود میرزاخانــی افزود: صنایع 
دستی ایرانی به دلیل قدمت، زیبایی، 
دوام و تنوع بسیار شناخته می شوند. 
اشــکال مختلف هندســی، نقش و 
نگار حکاکی شــده یا شکل گیاهان 
و حیوانات بافته شــده با مواد محلی 

خاص بــرای هر منطقه، بــا الهام از 
محیط طبیعی، مردم را به یاد باغ های 
رنگارنگ ایرانــی می اندازد. زیبایی 
چشــم نواز این هنر سرتاسر یادآور 
آیین و خاطرات گذشته  است، که در 

دل مردم نهادینه شده است.
در ادامــه این آیین، معاون وزیر 
فرهنــگ جمهوری تاتارســتان در 
سخنانی با اشاره به پیشینه کهن تاریخ 
و تمدن ایران گفت: نمادهای متعالی 
فرهنگ شگفت انگیز شرق در ایران 

شکل گرفته است.
دامیــر ناتفولیــن افــزود: همه 
مردمــی که به ایران ســفر می کنند، 
از مســاجد و کاخ های زیبا در اماکن 
تاریخــی این کشــور و همچنین از 
صنایع دســتی زیبای ساخته دست 
صنعتگران محلی، شــگفت زده می 
شوند که هر یک از این صنایع دستی 
محصــول تاریخ و فرهنگ چند صد 

ساله ایران زمین است.
النــور رحیمــوف رئیس موزه 
کرملین کازان نیز در سخنانی با ابراز 
خرسندی از برپایی این نمایشگاه در 
مرکز جمهوری تاتارستان، از علاقه 
مندان برای بازدید از آن دعوت کرد. 
این نمایشگاه به مدت دو هفته در این 

موزه برپا خواهد بود.
کاخ کرملیــن کازان از آثــار 
تاریخی مرکز جمهوری تاتارســتان 
است. این منطقه در روسیه به عنوان 
دروازه ورودی اســلام به ســرزمین 
های شمالی محسوب می شود و هر 
ســال میزبان نشست روسیه و جهان 

اسلام است.

گروه گردشگری - وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
از پیش بینــی ۱۰ هزار میلیارد تومان 
اعتبار در حوزه گردشگری خبر داد و 
گفت: ۴۹ هزار شغل با ارائه تسهیلات 
در بخــش گردشــگری رقم خورده 

است.
سید عزت الله ضرغامی در سفر 
نیــم روزه اش به گیــلان در گفتگو با 
خبرنــگار مهر، اظهار کرد: ســرمایه 
گذاری در حوزه گردشــگری بسیار 
اهمیت دارد و بایــد در اولویت قرار 

گیرد.
وی بــا تاکیــد بــر معرفــی 
فرصت های ســرمایه گذاری به افراد 
توانمنــد و دارای صلاحیــت افزود: 
فرصت های سرمایه گذاری در بخش 
گردشگری به افراد علاقه مند، دغدغه 

مند و توانمند معرفی و سپرده شود.
فرهنگــی،  میــراث  وزیــر 
گردشــگری و صنایع دســتی با بیان 
اینکه فرصت های سرمایه گذاری در 
حوزه گردشگری احصاء شده است، 
گفت: مجوزهای بی نام برای سرعت 
بخشی به پروسه روند سرمایه گذاری 
در حوزه گردشــگری اخذ شده و لذا 
ســرمایه گذار فقط کافی است دکمه 

انتخاب را فشار دهد.
ضرغامی از ایجاد اشــتغال برای 
۴۹ هزار نفر در حوزه گردشگری خبر 
داد و بیان کرد: این تعداد شغل با ارائه 
تســهیلات در بخش گردشگری رقم 

خورده است.
وی با تاکید بر لزوم اعتمادسازی 
بــرای ســرمایه گــذاری در بخش 
گردشگری افزود: سرمایه گذاری در 

بخش گردشــگری سودآور و مقرون 
به صرفه اســت که البته این باور باید 
در سرمایه گذاران حوزه گردشگری 

ایجاد شود.
وزیــر میراث فرهنگــی با بیان 
اینکه آینده ســرمایه گذاری در بخش 
گردشــگری روشن و سودآور است، 
گفت: گیلان جزو استان های ممتاز و 

پیش رو در حوزه گردشگری است.
ضرغامــی با بیــان اینکه گیلان 
فرصت خوبی برای ســرمایه گذاری 
در عرصه گردشــگری است، اضافه 
کرد: طبیعــت، آب هوا، تنوع اقلیمی 
و همچنین جاذبه های گردشــگری و 
تاریخی گیلان، این استان را به عنوان 
مقصد اصلی گردشگران تبدیل کرده 

است.
وی با تاکید بر اینکه به شــدت 

مخالــف دســت اندازی بــه محیط 
زیســت، جنگل ها و باغات هستیم، 
افزود: جنــگل هیرکانی ثبت جهانی 
شــده اســت و به جدیت مراقب این 

جنگل زیبا هستیم.
وزیر میراث فرهنگی با بیان اینکه 
باغات و اراضی کشــاورزی و باغی 
گیلان منحصر به فرد است، گفت: در 
حفظ طبیعت چشم نواز، باغات زیبا و 
اراضی شــالیزاری و باغی گیلان همه 

مسئول هستند.
ضرغامــی از پیــش بینــی ۱۰ 
هزار میلیارد تومــان اعتبار در حوزه 
گردشــگری خبــر داد و اضافه کرد: 
پرونده های ســرمایه گــذاری آماده 
ارســال به بانــک جهــت دریافت 
تســهیلات، حدود ۱۰ هزار میلیارد 

تومان است.

کرملین کازان روسیه میزبان نمایشگاه صنایع دستی ایران شد

پیش بینی ۱۰ هزار میلیارد تومان اعتبار در حوزه گردشگری

یک موجود عجیب از دوران هخامنشی

وزیر میراث فرهنگی خبر داد؛

گروه گردشگری - فوق ستاره 
آرژانتینی، ســال ۲۰۲۱ به عنوان سفیر 
گردشــگری عربســتان انتخاب شد. 
بر اســاس قراردادی ســه ساله مسی 
می توانــد تــا ۲۵ میلیــون دلار برای 
تلاش هایش دریافت کند؛ تلاش هایی 
همچون چنــد حضور تبلیغاتی، چند 

پســت در رسانه های اجتماعی و چند 
سفر خانوادگی به عربستان بندهای این 

قرارداد بودند.
شرط اصلی قرارداد این است که 
مسی نه از عربســتان و نه از مقاماتش 
انتقاد کند. تمــام اقدامات این بازیکن 
فوتبال اخیراً با نکات قرارداد مطابقت 

داشته است. رابطه مهاجم آرژانتینی و 
عربستان چند ســالی است که خوب 

است.
مســی فوریــه ۲۰۲۱ تنها چند 
هفته پس از امضای قرارداد، نامه ای به 
وزیر گردشگری عربستان نوشت و از 
اینکه نتوانست به این کشور سفر کند 

عذرخواهی کــرد. او در نامه ای احمد 
الخطیب وزیر گردشگری را با عبارت 
»عالیجنــاب« خطاب کــرد. او دلیل 
غیبتش را تعهداتش در قبال بارســلونا 

دانست.
مــه ۲۰۲۳ به دلیل خــروج غیر 
مجاز مســی از اردوی PSG و ســفر 
تفریحی اش به عربستان سر و صدای 
زیــادی به پا کــرد. این موضوع باعث 
نارضایتی مدیران باشــگاه و هواداران 
شــد. مســی بعداً عذرخواهی کرد و 
توضیح داد که این سفر اجباری است. 
او تاکید کرد: نتوانســتم آن را لغو کنم. 
مسی به خاطر این همکاری مورد انتقاد 
قرار گرفت و مخالفان می گویند او چرا 
برای ۲۵ میلیــون دلار این اقدامات را 
انجــام می دهد و زیر پا گذاشــتن این 

قرارداد او را فقیر نمی کند.
عربســتان چگونه به مرکز 

ورزش جهان تبدیل شد؟
 sportwashing واژه 
»شستشوی ورزشی« سال ۲۰۱۸ پس 
از اعلام یک بازی دوســتانه بین نواک 
جوکوویچ و رافائل نادال در جده توسط 
سازمان های حقوق بشری مورد استفاده 
گســترده قرار گرفت. قرار بود نادال و 
نولــه هر کدام یک میلیــون دلار برای 
شــرکت در این مسابقه دریافت کنند. 
بــا این حال این بــازی یک ماه پس از 
اعلام لغو شــد. دلیل رسمی لغو بازی 

هم مصدومیت نادال اعلام شد.
در ســال های اخیر، عربستان به 
دلیل میزبانــی از تورنمنت های بزرگ 
و دعوت از سوپراســتارها، به یکی از 
مراکز اصلی ورزشــی در جهان تبدیل 
شده است. این کشور میزبان مسابقات 

جایزه بزرگ فرمول ۱، مسابقات رالی 
داکار، مســابقات بوکس و دیدارهای 
سوپرجام کشــورهای بزرگ اروپایی 

بوده است.
بر اساس گزارش سازمان حقوق 
بشــر Grant Liberty، سعودی ها 
تنها در سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰ حداقل 
۱.۵ میلیارد دلار برای میزبانی مسابقات 

ورزشی در این کشور هزینه کرده اند.
ورزش  برای  ســعودی ها 

چقدر پول خرج کردند
۶۵۰ میلیون دلار - یک توافق ۱۰ 
ســاله با فرمول ۱ برای میزبانی جایزه 

بزرگ در جده
انتقــال   - دلار  میلیــون   ۶۰۰

کریستیانو رونالدو به النصر

۵۰۰ میلیــون دلار - قرارداد ۱۰ 
ســاله با بزرگترین سازمان کشتی کچ 

WWE
۴۰۰ میلیون یورو - کریم بنزما به 

الاتحاد پیوست.
۱۴۵ میلیــون دلار - میزبانــی 

سوپرجام اسپانیا در فصل۲۰۱۹-۲۰
مسابقه ۱۰۰ میلیون دلاری بوکس 
بین آنتونی جاشوا و اندی رویز در سال 

۲۰۱۹
۶۰ میلیــون دلار - گران تریــن 
مسابقات اسب دوانی جهان با جایزه ۲۰ 

میلیون دلاری
۳۳ میلیون دلار - مسابقات سری 

نخبگان Masters در اسنوکر
۱۵ میلیــون دلار - مســابقات 

بین المللی گلف مردان
هزینــه برگــزاری رالــی داکار 
مشــخص نیســت. بنابراین مجموع 
هزینه ها بیش از ۱.۵ میلیارد دلار است.

پیشنهادهایی که اجرایی نشدند
۱.۲ میلیارد دلار برای انتقال مسی 

به الهلال
۲۰۰ میلیــون دلار - برای مبارزه 
تایســون فیوری - آنتونی جاشــوا در 

سال ۲۰۲۱
۱۸۶ میلیــون دلار - برای قرارداد 
یک ساله برای همکاری با رئال مادرید

۱۴۰ میلیون دلار - برای میزبانی 
سوپرجام ایتالیا

۱۰۰ میلیون دلار - برای مســابقه 
مجدد بین حبیب نورماگومدف و کانر 

مک گرگور در فوریه ۲۰۲۰
انتقال دسته جمعی ستارگان 

فوتبال به عربستان
که  مدت هاســت  ســعودی ها 
تلاش زیادی برای جذب ســتاره های 
فوتبــال جهان کرده اند. اولین موفقیت 
بزرگ اکتبــر ۲۰۲۱ اتفاق افتاد؛ زمانی 
که صندوق ســرمایه گذاری عمومی 

دولت عربســتان، خرید نیوکاسل را با 
قیمت ۴۲۰ میلیــون دلار تکمیل کرد. 
ســعودی ها تا حد زیادی به دلیل فشار 
بر مقامات انگلیســی موفق شدند این 
باشــگاه انگلیســی را به دست آورند. 
رســانه اتلتیک خاطرنشان کرد: کابینه 
معتقد بود خرید باشــگاه لیگ برتری 
توســط سعودی ها به بهبود روابط بین 

دو کشور کمک می کند.
ســال ۲۰۲۲ تیم ملی عربســتان 
سعودی با شکســت آرژانتین در جام 
جهانی توانست نگاه ها را به خود جلب 
کند. چند هفته بعد خبر انتقال کریستیانو 
رونالدو به النصر اعلام شد. این قرارداد 
برای ۲.۵ سال و مبلغ ۲۰۰ میلیون دلار 
در سال )شامل قراردادهای تبلیغاتی( 

است.
در ادامه، کریم بنزما مهاجم ۳۵ساله 
با باشــگاه الاتحاد قرارداد بست. مبلغ 
قــرارداد او ۴۰۰ میلیون یورو برای دو 
سال است. همچنین مسی در یک قدمی 
انتقال به تیم الهلال عربستان قرار داشت 
که به او پیشــنهاد قراردادی سه ساله به 
ارزش هر فصل ۴۰۰ میلیون یورو داده 

شده بود
با ایــن حال، ســعودی ها قصد 
ندارند به همین جا بسنده کنند. دولت 
می خواهد درآمد سالانه لیگ را تا سال 

۲۰۳۰ به ۴۸۰ میلیون دلار برساند.
میلیاردها  چرا عربســتان 
دلار در ورزش ســرمایه گذاری 

می کند؟
الکســاندر چفرین، رئیس یوفا، 
اخیــرا عنــوان کرده بود عربســتان با 
دعوت از ســتاره های پابه سن گذاشته، 
راه اشــتباهی را برای توسعه فوتبالش 
انتخاب کرده است. چفرین گفته بود: 
فکر می کنم این شــرایط تا حد زیادی 
تقصیر فوتبال عربستان است. آنها باید 
روی آکادمی ها ســرمایه گذاری کنند، 
مربی بیاورند و بازیکنان خود را توسعه 

دهند.
اما مقامات عربســتانی با دعوت 
از ســتاره های فوتبال اهداف دیگری 
را دنبال می کننــد و ورزش تنها یکی 
از دلایل هزینه های میلیاردی است. به 
لطف قیمت بالای نفت، عربستان اکنون 
ششمین صندوق ثروت ملی در جهان 
را دارد که میلیاردهــا دلار در داخل و 
خارج از کشور سهام دارد و همان طور 
که بلومبرگ اشاره می کند، دارایی های 

ورزشی در صدر فهرست قرار دارند.
در بخش دیگری از این گزارش 
آمــده اســت: مقامــات می خواهند 
گردشگری ۱۰ درصد از تولید ناخالص 
داخلی را تا سال ۲۰۳۰ تشکیل دهد. تا 
آن زمان این کشور امیدوار است سالانه 
۱۰۰ میلیون گردشگر جذب کند )سال 
۲۰۲۰، حدود ۱۶ میلیون خارجی وارد 

عربستان شدند.( 
به همین دلیل است که قراردادهای 
رونالدو و بنزما شــامل تعهداتی برای 
معرفی عربســتان به عنوان یک مقصد 

گردشگری است.

گروه گردشگری - در محوطه 
تاریخی تخت جمشــید، روی ســر 
ستون ها، موجودی افسانه ای با سر یک 
پرنده، گوش هایی شبیه اسب و تنی به 
شکل شیر دیده می شود که »گریفین« 
یا »شیردال« نام دارد؛ مرغ اسطوره ای 
دنیای باســتان کــه واضح ترین نقش 
آن، همــان »هما« نشــان هواپیمایی 

جمهوری اسلامی ایران است.
گریفین یا شیردال )دال به معنای 
عقاب است: فرهنگ معین( از مرغان 
اسطوره ای دنیای باســتان است. این 
موجود عجیب کــه نمونه هایی از آن 
در افســانه ها و هنر بین النهرین، مصر، 
یونان، هند و ایران مشاهده شده از نیمۀ 
جلو به شــکل عقاب و از نیمۀ پشت، 
شبیه شیر اســت و یکی از کامل ترین 

نمادهای قدرت و پادشــاهی به شمار 
می آید که نخستین بار هنرمندان عیلامی 

آن را ابداع کردند.
این پرنــده در بعضــی از ادوار 
تاریخــی ایران، »هما« نامیده شــده 
اســت. در متون ادبی فارسی مرغی به 
نام هما آورده شــده که جایگاه رفیعی 
در ادبیات و باورهای ایرانیان داشــته 
اســت، چنان که آن را موجب سعادت 
می دانستند و می پنداشتند که سایه اش 
بر ســر هر کسی افتد او را خوشبخت 
می کند. شــیردال یا گریفیــن یا هما 
می تواند همان عنقا یا سیمرغ اساطیری 
و افســانه ای ســنتی نیز باشــد که در 
شــاهنامه فردوســی به آن اشاره شده 

است. 
نمونه های گریفین یا شــیردالِ 

دوران هخامنشــی به تاریخ ۵۰۰ قبل 
از میــلاد برمی گــردد. از لحــاظ فرم 
هنــری، این موجودات، خاصِ دوران 
هخامنشی شده اند و بیشترین نمونه ها 
و بــه یادماندنی تریــن گریفین ها را 
در بیــن تمام دوران نمایــش داده اند. 
گریفین های هخامنشی از اندازه های 
بزرگ برای سرستون تا ابعاد کوچک 

برای زیورآلات ساخته شده اند.
ســال های  خاکبرداری های  در 
۱۳۳۱ تــا ۱۳۳۳ خورشــیدی، دو 
سرستون عقابِ دو سر در دو قسمت 
از ساختمان شمالی خیابان سپاهیان در 
تخت جمشــید یافت شد که احتمالا 
برای برپایی در یکی از کاخ های دورتر 
از آن مکان بوده اســت، ولی فرصت 
بردنش را نیافته بودند. تراش و پرداخت 

این دو اثر، بســیار ظریف و هنرمندانه 
است. برای نگهداری آن ها از آسیب، 
هر دو را برپایه های ســیمانی استوار 
کرده اند. نتایج مقاله پژوهشی "مطالعه 

تطبیقی نقش مایــه گریفین در ایران و 
یونان" نیز نشان می دهد کل و مضمون 
گریفین های یونانی تحت تأثیر فرم و 
مضمون گریفین های ایرانی است. از 

دوره اشکانی بازنمایی گریفین با دهان 
باز در ایران متداول شــده و این شکل 
در یونان به اصلی ترین شکل گریفین 

تبدیل شده است.

چراعربستانمیلیاردهادلاردرورزشسرمایهگذاریمیکند؟

پای گردشگـری 
در میـان است ...!

عربستان در کمتر از پنج سال نزدیک به دو میلیارد دلار در ورزش هزینه کرده است. چرا سعودی ها میلیاردها دلار 
هزینه می کنند و چگونه مقامات این کشور با کمک مسی و رونالدو سعی در تنوع بخشیدن به اقتصادشان دارند؟

در ســال های اخیر، عربســتان بــه دلیل میزبانــی از تورنمنت های بــزرگ و دعوت 
از سوپراســتارها، بــه یکــی از مراکز اصلی ورزشــی در جهان تبدیل شــده اســت. 
این کشــور میزبــان مســابقات جایزه بــزرگ فرمــول 1، مســابقات رالــی داکار، 
مســابقات بوکــس و دیدارهای ســوپرجام کشــورهای بزرگ اروپایی بوده اســت.
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در اجرای ماده 225 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بســتانکاران شــرکت کالسکه کیش در حال 
تصفیه)ســهامی خاص ( بشماره ثبت 681 و شناســه ملی 1086152۳267 که آگهی انحلال آن 
در صفحه 108 روزنامه رســمی کشــور بشــماره 21521 مورخ 1/11/1۳97 درج گردیده است 
دعوت بعمل می آید تا ظرف مدت 6 ماه از تاریخ انتشــار آگهی نوبت اول با ارائه مدارک مثبته 
ادعای خود به مدیر تصفیه آقای رحیم کاظمی آذر بشماره ملی 00401178846 و شماره همراه 
09۳47692024 مســتقر در آدرس جزیره کیش میدان هرمز نمایشــگاه اتومبیل پیشتازان کد 
پستی 79416585۳1 مراجعه نمایند بدیهی است شرکت و مدیر تصفیه هر گونه ادعای احتمالی 

که خارج از مدت فوق به شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهد داشت. 
مدیر تصفیه شرکت کالسکه کیش در حال تصفیه)سهامی خاص (

آگهی دعوت از بستانکاران شرکت کالسکه کیش
)سهامی خاص ( ثبت شده بشماره 681 

و شناسه ملی 1086152۳267 

نوبت اول
نوبت دوم

چهارشنبه 4 مرداد 1402، 8 محرم1445 ،26 جولای2023، شماره 4263

شهرداریبندرلنگهدرنظرداردبهاستنادمجوزبهشماره
125341/شمورخ1402/04/21شورایمحترماسلامیشهر
بندرلنگهســاختمانکشــتارگاهدامواقعدرمیدانشهداء،
انتهایخیاباناستانداردبهمساحتحدود220مترمربعبا
اســکلتفلزیودیوارهایبلوکیوسقفطاقضربی)تیر
آهن(بصورتقرارداداجارهیکســالهباقیمتکارشناسی
پایــهماهیانه50/000/000ریــال)پنجاهمیلیونریال(به
اشــخاصواجدالشــرایطواگذارنمایدلذاکلیهمتقاضیان
میتوانندازروزچهارشــنبهمــورخ1402/05/04لغایت
روزچهارشــنبهمورخ1402/05/11تاساعت19:00جهت
دریافتاسنادومدارکشــرکتدرمزایدهوکسباطلاعات
بیشــتربهســامانهتدارکاتالکترونیکیدولت)ستاد(به
آدرسwww.setadiran.ir مراجعهوحداکثرتاروزشنبه
مورخ1402/05/21مدارکراتکمیلنمودهوپیشنهادخودرا

تسلیمورســیددریافتنمایند.زمانبازگشاییپاکاتروز
یکشنبهمورخ1401/05/22ساعت10:00میباشد.

سایرشرایط:
1-پرداخــتمبلــغســپردهشــرکتدرمزایــدهبــه
صــورتواریــزنقــدیبهشــمارهشــبایبانکشــهر
IR180610000000100794811793ویاضمانتنامهمعتبر

بانکیدارایحداقلسهماهاعتبارمیباشد.
2-برندگاناولدوموســوممزایدههرگاهحاضربهانعقاد
قراردادنشوندسپردهآنانبهترتیببهنفعشهرداریضبط

خواهدشد.
3-بهپیشــنهاداتمخدوش،مبهم،مشــروط،فاقدسپرده
وپیشنهاداتیکهپسازموعدمقرررسیدهباشدترتیباثر

دادهنخواهدشد.
4-شهرداریدرردیاقبولهریکازپیشنهاداتمختاراست.

آگهی مزایده  
نوبت اول

شناسه:1535004شهرداری بندرلنگه


